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OKÓLNIK 

z dnia 10 ma'ja 1948 r.

w sprawie stosowania przepisów rozporządzeń i Ministra Skarbu z dnia 17 grudnia 1947 r. o obo- 
w ' |zku prowadzenia ksiąg szczególnego typu przez podatników zawodu aptekarskiego.

W  związku z wejściem w życie z dniem 1 stycz­
nia 1948 r. rozporządzenia Ministra Skai bu z dnia 
17 grudnia 1947 r. o obowiązku prowadzer" i ksiąg 
sz .zególnego typu przez podatników zawodu apte­
karskiego, wydanego co do §§ 16 — 22 w porozu­
mieniu z Mm istrem Przemysłu i Handlu (Dz. U. R. 
P. N r. 75, poz. 486) oraz zarządzenia Ministra 
Skarbu z dnią 23 grudnia 1947 r. o ustaleniu wzo­
rów ksiąg szczególnego typu dla podatników zawo­
du aptekarskiego (Dz. Urz. Min. Skarbu N r 66, 
poz. 435) Ministerstwo Skarbu — po uzgodnieniu 
części I niniejszego okólnika z Ministerstwem 
Zdrowia — wyjaśnia oraz zarządza co następuje:

Objaśnienia wstępne.
1. Powołane w niniejszym okólniku paragrafy 

bez bliższegi oznaczenia— oznaczają paragrafy roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 grudnia 
1947 r. o obowiązku prowadzenia ksiąg szczegól­
nego typu przez podatników zawodu aptekarskie­
go, wydanego co do §§ 16 —: 22 w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu (Dz. U. R. P. N r 
75, poz. 486).

2. W  okólniku niniejszym użyto następujących 
SKrótów:
„post. pod.“ oznacza dekret z dnia 16 maja 1946 r., 

o postępowaniu podatkowym (Dz. 
U.. R. P. N r 27, poz. 174),

„rozp. księg.“ oznacza rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 31 paźdz„rnika 1946 
r. o księgach handlowy oh, upro­
szczonych : podatkowych, wydane 
co do §§ 2 — 11 w ] >orozumieniu 
z Ministrami 'Przemyślu oraz Apro- 
w:zacji i Handlu (Dz. U. R. P. 
N r 65, poz. 365), zmienione rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
24 listopada 19.47 r. wydanym co 
do § 1 pkt. 1 w porozumieniu z  Mi­
nistrem Przemysłu i Handlu (Dz. 
U. R. P. N r 73, poz. 466).

I.
Do § 2 i § 8.

W  związku z wprowadzoną rozporządzeniem 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 2 października 
1947 r., wydanym w porozumieniu z Ministrami: 
Sprawiedliwości, Skarbu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych (Dz. U. R. P. N r 73, poz. 465), zmianą 
rozporządzenia Ministrów: Przemysłu, Aprowizacji 
i Handlu oraz Żeglugi i Handlu Zagranicznego 
z dnia 11 lipca 1946 r., wydanego w porozumieniu 
z Ministrami: Sprawiedliwość /Skarbu oraz Rolni­
ctwa i Reform Rolnych w sprawie określenia przed­
siębiorstw, prowadzonych w większvm rozmiarze 
(Dz. U. R. P. N r 36, poz. 223) — z aniem 1 stycz­
nia 1948 r. uważa się za przedsiębiorstwa zarobko­
we prowadzone w większym rozmiarze te apteki, 
których obró t ustalony ostatecznym orzeczeniem 
władzy skarbowej do wymiaru podatku obrotowe­
go za ostatni rok przewyższa kwotę 12 milionów 
złotych w stosunku rocznym. aptekach takich— 
w myśl przep ów art. 54 Kodeksu Handlowego — 
pow inny być prowadzone księg handlowe.

Dla aptek, któie nie są uważane za przed iębior- 
stwa zarobkowe prowadzone w większym rozmia­
rze w rozumieniu przepisów wyżej cytowanego 
rozporządzenia, należy prowadzić:

1) księgi uproszczone typu A — dla aptek, jeże­
li obrót osiągnięty przez aptekę w poprzedzającym 
okresie rachunkowym, obliczony w stosunkt rocz­
nym, wynosi więcej Ij h 8 m lionów złotych (§ 24 
pkt 2) rozp. ksi ;g. i § 8),

2) księgi podatkowe N r 6 — dla aptek w pozo­
stałych przypadkach.

Apteki dzierżawione od urzędów likwidacyj­
nych, jako prowadzone przez dzierżawców we 
własnym imieniu i na własny rachunek,- nie mogą 
być uważane za przedsiębiorstwa, pozostające pod
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zarządem państwowym w rozumieniu § 1 lit. a) cy­
towanego wyżej rozporządzenia Mi. strów: Prze­
myślu, Aprowizacji i Handlu oraz Żeglugi i H an­
dlu Zagranicznego z dnia 11 lipca 1946 r. i 
w związku z tym obowiązek, tych dzierżawców 
aptek w zakresie prowadzenia ksiąg handlowych, 
uproszczonych lub podatkowych, należy oceniać 
według wyżej podanych zasad.

Do § 3 pkt 4), § 9 pkt 5) i § 21.

Przep sy, zawarte w tych §§-ach v łączają w sys­
tem ksiąg podatkowych i uproszczonych dla aptek 
oraz ksiąg handlowych prowadzonych przez apteki 
— specjalne księgi, które apteki są obowiązane pro­
wadzić na zasadzie szczególnych przepisów.

Do ksiąg tych należą na obszarze całego Pań­
stwa:

1) księga kontroli przychodu i rozchodu środ­
ków odurzających, oparta na rozporządzeniu Mi­
nistra Spraw W ewnętrznych z dnia 20 maja 1929 r. 
o detalicznej sprzedaży substancyj i przetworów 
odurzających (Dz. U. R. P. N r 48, poz. 402);

2) księga laboratoryjna, oparta na rozporządze­
niu Ministra Spraw W ewnętrznych i Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 1 marca 192° r. o substan­
cjach i przetworach odurzających (Dz. U. R. P. N r 
52, poz. 499);

3) księga przychodu i rozchodu eteru etylowe­
go, oparta na rozporządzeniu Ministra Spraw 
W ewnętrznych i Ministerstwa Sprawiedliwości 
z dnia 22 lutego 1928 r. o wyrobie, obrocie i prze 
chowywai .u eteru etylowego (Dz. U. R. P. N r 30, 
poz. 281).

Nieprowadzenie wyżej wymienionych ksiąg po­
woduje w odniesien:u do ksiąg handlowych, upro­
szczonych lub podatkowych dla aptek nieprawi­
dłowość ormalną (wadliwość) w rozumier iuart.85  

** ust. 2 post. pod. i § 14 rozp. księg. Z uwagi jednak 
na niejednolitą w tym względzie praktykę aptek 
Ministerstwo Skarbu, zaleca w okresie 1948 r. pe­
wien liberalizm w odniesieniu do niedociągnięć 
aptek w zakresie prowadzenia pomocniczych ksiąg 
aptecznych i ocenianie ewent.usterek i braków 
w tym kierunku na gruncie przepisu art. 89 ust. 1 
post. pod.

Do § 4 ust. 3 i § 10 ust. 2.

Sprawa przechowywania -ecept lekarskich przez 
apteki jest unormowana rozporządzeniem Ministra 
Spraw W ewnętrznych z.-dnia 28 sierpnia 1930 r. 
o wydawaniu z aptek środków lekarskich (Dz. U. 
R. P. z 1931 r. N r 6, poz. 30). W  myśl § 6 tego 
rozporządzenia każda recepta, na której pods awie 
zestal wydany jakikolwiek środek leczniczy powin­
na być przez aptekę zatrzymana, podpisana przez 
wykony wującego środek i w ciągu 3-ch lat przecho­
wywana. Do wydanego środka powinien być dołą­

czony odpis, recepty (sygnatura). Przy powtórnym 
wydaniu średka na podstawie sygnatury należy 
postąpić z nią tak, ak z receptą (§11  wyżej 
wspomnianego rozporządzenia).

Recepty (sygnatury) stanów ą podstawę udoku­
mentował a zapisów prowadzonej przez aptekę 
księgowości i z tego powodu są dostępne w celach 
podatkowych dla uprawnionycn organów władzy 
podatkowej.

Ponieważ do numeratora recept nie wpisuje się 
recept kredytowych, odnoszących się do leków, w y­
dawanych na rachunek różnych instvtucji, w przy­
padku prowadzenia jednoliiej, kolejnej ‘numeracji 
w aptece wszystkich przyjętych recept, oowstają 
w numeratorze recept poważne luki w kolejności 
numerów recept, które utrudniają kontrole. 
W  związku z tym apteki prowadzące numerator 
recept, obowiązane są — niezależnie od ogólnej, 
kolejnej numeracji recept — prowadzić oddzielną 
kolejną numeracje recept, wpisywanych do nume; 
ratora.

Do § 5 ust. 1 pkt 2), § 11 ust. 4 i § 16.

1) Przez surowice i szczepionki należy rozumieć 
leki w formie specyfików w ampułkach lub fiol­
kach, o oznaczonej dacie, Jo  której upływu lek za­
chowuje pełną wartość. Leki te wyrabiane są przez 
specjalne zakłady produkcji surowic i szczepionek 
w kraju, ja k ; Państwowy Zakład Hygieny w W ar­
szawie i jego filie na prowincji oraz Zakłady Prof. 
Dr. Bujwida w Krakowie. Rzadziej spotykane są 
surowice i szczepionki pochodzenia zagranicznego 
jak „Asid“, B ehrng W erkt i inne. Leki te z regu­
ły w nazwie zawierzą określenie: surowice, szcze­
pionki, anatoksyny, antitoksyny, zagraniczne „Se­
rum " lub „Vaccine“ .

2) Preparaty galenowe w formie specyfików są 
to  leki zakupywane w epakowaniu zaopatrzonym 
marką producenta lub luzem (jednak bez numeru 
rejestru) i zasadniczo bez podania ich składu, 
a sprzedawane w stanie nieprzerobionym. Należą 
tu syropy, glicerophosraty, balsamy i inne leki zło­
żone, wszystkie tabletki, ampułki, czopki i pigułki.

3) Specyfiki właściwe są to leki w gotowym opa­
kowaniu, wyrabiane fabrycznie pod zarejestrowa­
nymi nazwami. Na równi ze specyfikami właściwy­
mi traktuje się preparaty organoterapeutyczne 
i witaminowe.

4) Przez inne leki sprzedawane w stanie nieprze­
robionym (gotowym) należy rozumieć leki naby­
wane w stanie gotowym do użycia w celu sprzeda­
ży ich w stanie niezmienionym, a nie objęte poję­
ciem surowic i szczepionek, prepa-atów galeno­
wych w formie specyfików i specyfików właści­
wych np. — odzywki i t. p.
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5) Do środków opatrunkowych należą: wata 
lignina, gaza, bandaże, batysty i t. p.

6) Artykuły ch rurgiczne i higieniczno-kosmc- 
tyczne obejmują: wyroby z gumy miękkiej i twar­
dej, ebonitu, szkła, emalii, metalu i t. p. tworzyw, 
jak: odciągacze, smofczki, term ometry i t. p. imadła 
toaletowe, do golenia, pudry i kremy higieniczne, 
środki do czyszczenia zębów i t. p.

7) do kosmetyki luksusowej należy zaliczyć: 
perfumy, wody kolońskie, kwiatowe, toaletowe, 
pomadki do ust, szampony, pudry luksusowe, la­
kiery do paznokci, tusze, szminki i t. p. a nadto 
m v d ła  specjalne (glicerynowe i lecznicze).

8) Razem z wodami mineralnymi należy wyka­
zywać również inne artykuły przemysłu uzdrowis­
kowego, ;ak sole, szlamy i okłady.

Do § 5 ust. 2, § 11 ust. 5 i § 19 ust. 1.

1) Sprzedaż leków wykonywanych na podstawie 
recept (sprzedaż recepturowa) oznacza —  w rozu 
rneniu  omawianego rozporządzenia — sprzedaż 
leków wykonywanych w aptece na indywidualne 
zlecenia lekarzy. Cena tych leków ustalana jest 
przez aptekę na podstawie recepty przy zastosowa­
niu wyłącznie taksy aptekarskiej. Do sprzed:' y  re­
cepturowej n i: zalicza się zatem sprzedaży leków 
i towarów zbywanych w stanie gotowym (specyfi­
ki, artykuły cłrrurgiczne i tp.) także wówczas, je­
żeli ich wydanie następuje na podstawie indywidu­
alnej recepty lekarskiej.

2) Sprzedaż leków nie wytwarzanych w aptece 
na indywidualne zlecenia lekarzy dla oznaczonego 
chorego stanowi sprzedaż odręczną. Do spn edaży 
odręcznej należy zatem zaliczyć sprzedaż wszelkie­
go rodzaju artykułów aptecznych—z wyłączeniem 
sprzedaży recepturowej w wyżej podanym znacze­
niu — a więc zarówno tego rodź u środków, któ­
re apteka wytwarza bez indywidualnie osobowo 
oznaczonego przeznaczenia (na zapas) lub na proś­
bę zakupującego, lecz bez specjalnego zlecenia lęka 
rza, jak i leków oraz towarów wolnego obrotu, k tó­
re apteka nabywa celem sprzedaży w stanie nie- 
zmienionym.

31 Przez sprzedaż leków i towarów wolnego 
obrotu zakupionych celem sprzedaży wyłącznie 
w stanie niezmienionym, należy rozumieć sprzedaż 
leków i towarów wymienionych w § 16 pkt 1H 2). 
Sprzedaż ta, jak wspomniano wyżej, stanowi część 
sprzedaży odręcznej apteki.

4) Do najczęściej spotykanych świadczeń usług 
wykonywanych przez apteki należą: anakzy, wy­
konywane przez aptekę we własnym laboratorium 
lub przyjmowanie analiz do wykonywania poza 
apteką, ważenie, dokonywanie pomiarów wzro­
stu t t. p.

Do § 16.

Rozporządzenie z dnia 17 grudnia 1947r. o obo­
wiązku prowadzenia ksiąg szczególnego typu przez 
pi daLników zawodu aptekarskiego, oprowadzając 
obowiązek odrębnego wykazywania zakupów le­
ków i towarów wymienionych w § 16, nie określi­
ło techmoznego sposobu dokonywania tego podzia­
łu w księgach handlowych, w szczególności zaś czy 
podział ten ma być uwidoczniony w księgach za­
sadniczych, czy też wystarczające jest wykazywa­
nie zakupów według właściwych grup w księgach 
pomocniczych, a podawanie ich jedynie w og< nej 
sumie w księgach zasadniczych. W  związku z tym 
Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, iż nie zachodzą 
przeszkody do uznania za wypełnienie wymogu 
przepisu § 16, wykazywania w księgach handlo­
wych prowadzonych p*-zez apteki całości zakupu 
na ogolnym kuncie, na podstawie szczegółowo pro­
wadzonych, z zachowaniem podziału przewidziane­
go w § 16, zapisów w księdze pomocniczej.
Jako tego -edzaju księga pomocnicza może być 
używana również księga zakupu dla aptek według 
wzoru N r 5/apt., przy czym w przypadkach pro­
wadzenia tej księgi, jako pomocniczej do ksiąg han­
dlowych, dopuszczalne jest łączenie w jednej rub­
ryce zakupów, lotyczących środków opatrunko­
wych, artykułów chirurgicznych i higieniczno- 
kosmetycznych.

Do § 18 ust. 1 pkt. 1).

1,) Do personelu farmaceutycznego należy zali­
czać farmaceutów, nie wyłączając farmaceutów kie­
rowników apteki, oraz personel fachowy farmace­
utyczny zatrudniony przy ekspc dycji leków (t. zw. 
pierwszy stół) i przy wykonywaniu recept (t. zw. 
drugi stół).

2) Personel techniczno-pomocmczy obejmuje 
pracowników, którzy — nie posiadając pełnych 
kwalifikacji farmaceutycznych — pod nadzorem 
osób o pełnych kwalifikacjach wykonują czynności 
pomocnicze. Należą tu fasowaczki, laboranci, prak­
tykanci farmaceutyczni i t. p.

3) Personel administracyjny stanowią zatrudnie­
ni w aptece kasjerzy, buchalterzy, dozorcy, posłu­
gacze i tp.

Do § 19 ust. 1.

Powołanie się w § 19 ust. 1 pkt 1) na leki i towa­
ry wymienione w § 16 pkt 1) i 2) nie należy rozu­
mieć w ten sposób, aby w księgach handlowych 
prowadzonych przez apteki miały być wykazywa­
ne obroty ze sprzedaży odręcznej z podziałem na 
poszczególne rodzaje leków i towarów podanych 
w § 16. Cbowiązek odrębnego wykazywania obro­
tów. określonych w § 19 ust. 1, należy tym samym 
uważać za wypełniony, jeżeli podział obrotów 
w księgach handlowych odpowiada czterem zasad- • 
niczym grupom obrotów, wymienionych w § 19 
ust. 1.
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Rozporządzenie nie określa sposobu przeprowa­
dzania podziału obrotów na grupy, wymienione 
w § 19 ust. 1, w aptekach, w których prowadzone 
są' księgi handlowe.

W  związku z tym w aptekach, w których prowa­
dzony jest num erator recept według wzoru N r 3/ 
apt., zgodnie z ob:aśr:eniimi do tego wzoru,niena- 
leiy uważać za wadliwość ksiąg, jeżeli wyodrębnie­
nie z sum utargów dziennych gotówkowych po­
szczególnych rodzajów obrotów wymienionych 
w § 19 ust. 1 następuje w ten sposób, że z poszcze­
gólnych kwot utargu wyodrębnia się bieżąco kwo­
ty przypadające na t. zw. pozostałą sprzedaż od­
ręczną oraz kwoty wynagrodzeń za świadczenia 
usług, sumę zaś obrotu ze sprzedaży lekóu i towa­
rów wymienionych w  § 16 pki. 1) i 2) wyprowadza 
się raz w miesiącu, drogą odjęcia od ogólnej mie­
sięcznej sumy utargów gotówkowych sumy: go- 
tót. kowej sprzedaży recepturowej — ustalonej na 
podstawie numeratora recept, wynagrodzę" za 
świadczenia usług oraz t. zw. pozostałej sprzedaży 
odręcznej.

Do § 22.

Podatników, wykonujących zawód aptekarski 
i prowadzących księgi handlowe, nie obowiązuje 
prowadzenie kontroli ilościowej, określonej w § 5 
rozp. księg.

II.

W  związku z wprowadzeniem ksiąg szczególne­
go typu dla podatrików  zawodu aptekarskiego Mi­
nisterstwo Skarbu na zasadzie art. 29 post. pod. 
ustala osobny wzór deklaracji na zaliczki miesięcz­
ne podatku obrotowego i dochodowego (wzór N r 
1/z-apt.) dla podatników zawodu aptekarskiego 
(zal. 1).

Deklaracje według tego wzoru podatnicy obo­
wiązani są złożyć po raz pierwszy dc dnia 15 sierp­
nia 1948 r. — w odniesieniu do zaliczek miesięcz­
nych podatku obrotowego i dochodowego za mie­
siąc lipiec 1948 r.

W płat zaliczek miesięcznych za I półrocze 
1948 r. podatnicy wykonywujący z'■wód aptekar­
ski dokonają przy dołączeniu deklaracji według 
ogólnego wzoru (Nr 22-M. Sk. Ni- 2054).

Deklaracja v.a zaliczkę miesięczną podatku obro­
towego i dochodowego dla podatników prowadzą­
cych apteki (według wżoru N r 1/z-apt.) obejmuje 
wyłącznie aptekę, jako źródło przychodu podat­
nika, a zatem w przypadku:

1) nieposiadania przez podatnika innych źródeł 
przychodu poza apteką — w deklaracji tej następu­
je również oblu zenie należnej zaliczki na podatek 
obrotowy i dochodowy przez odpowiednie wypeł­
nienie całości deklaracji łączme z jej cz. II i VIII,

2) posiadania przez podatnika innych — poza 
apteką źródeł przj chodu — omawiana deklaracja

l
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stanowi załącznik do deklaracji ogólnego typu (we­
dług wzoru N r 2z, M. Sk. N r  2054\ przy czym 
w deklaracji ogólnego typu oblicza się kwotę należ­
nej zaliczki na podatek obrotowy i dochodowy, 
w deklaracji zaś według wzoru N r 1/z-apt. nie wy­
pełnia się wogóle cz. II i VIII,

3) gdy podatnik, wykonujący zawód aptekarski, 
podlega w sprawach podatku obrotowego, przypa­
dającego od obrotu  uzyskanego z apteki, właści­
wości miejscowej innego urzędu skarbowego niż 
w sprawach podatku dochodowego, to  jest on obo­
wiązany złoŻ37ć deklarację według wzoru N r 1/z- 
apt., wypełnioną w części dotyczącej podatku obro­
towego (cz. I i II; w urzędzie skarbowym właści­
wym w sprawach podatku obrotowego, wypełnio­
ną zaś w całości — jednak z wyjątkiem cz. II — 
w urzędzie skarbowym właściwym dla niego 
w sprawach podatku dochodowego.

Obliczenie osiągniętej nadvTyżki z apteki zadany 
mies:ąc dla celów ustalenia zaliczki mies:ęcznej na 
podatek dochodowy opiera się:

1) przy księgach handlowych, prowadzonych 
przez apteki oraz przy księgach uproszczonych ty­
pu A — dla aptek na:

a) odpowiednim zastosowaniu norm szacunko­
wych zysku bru tto  na sprzedeż>. podanych w cz. 
III niniejszego okólnika, do poszczególnych grup 
obrotów, wykazanych w księgach,

b) odjęciu od uzyskanej w ten sposób sumy kal­
kulacyjnego zysku bru tto  — kwot zmniejszających 
obrót z powodu skont, bonifikat, retaksacii i t. p. 
celem uzyskania ostatecznej kwoty zysku brutto 
oraz

c) potrąceniu od tak uzyskanej ostatei znej kwoty 
zyski* bru tto  — wynikających z ksiąg kwot kosz­
tów związanych z osiągnięciem, zachowaniem i za­
bezpieczeniem przychodów;

2) przy księgach podatkowych N r 6 — dla ap­
tek na zastosowaniu do ogólnej sumy obrotu, wy­
kazanego w księgach, po potrąceniu kwot zmniej­
szających obrót z powodu skont, bonifikat:, ^ ta k ­
sacji i t. p. — odpow' dniej normy szacunkowej 
zysku netto, podane:j w okólniku z dnia 21 paź 
dziernika 1947 r. w sprawie no-m szacunkowych 
zysku bru tto  i netto (Dz. Urz. Min. Sk. N r 35, 
poz. 329).

Na podatnikach, prowadzących księgi podatko­
we N r 6 —  dla aptek, ciąży jednak obowiązek obli­
czenia w deklaracji na zaliczkę miesięczną według 
wzoru N r 1/z-apt. — kwoty zysku bruno' na 
sprzedaży w sposób opisany wyżej (pkt l/lit. a) oraz 
wyliczenia charakterystycznych kosztów pokry­
tych w danym miesiącu gotówką; ma to  na celu 
uzasadnienie wysokości, przyjętej przez podatnika 
do obliczenia nadwyżki z apteki, normy szacunko­
wej zysku netto.
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Wypełnienie deklaracji według wzoru N r 1/z-apt. 
następuj* przez przeniesienie odpowiednich sum 
z właściwych rubryk lub kont ksiąg podatkowych, 
uproszczonych lub handlowych, w szczególności 
zaś:

1) dane cyfrowe, dotyczące remanentu na po­
czątku roku i zakupów od początku okresu rachun­
kowego do miesiąca sprawozdawczego włącznie 
(cz. I poz. 1-6 deklaracji) wyprowadza się:

a) z rubryk 13 — 28 oraz 11 księgi zakupu 
i wydatków dla aptek (wzór N r l./apt.) — przy 
księgach podatkowych N r 6 — dla aptek,

b) z  rubryk 7 — 24 oraz 5 księgi zakupu dla 
aptek (wzór N r 5/apt.) — przy księgach uproszczo­
nych typu A — dla aptek,

c) z odpowiednich kont, grupujących zakupy 
i kwoty zmhiejszające zakupy — według zasad 
określonych w §§ 16 i 17 przy kcIęgach handlo­
wych;

2) sumy obrotów craz kwot zmniejszających 
obrót wprowadza się do odpowiednich pozycyj cz. 
II i III deklaracji na podstawie:

a) rubrvk 7 — 12 księgi sprzedaży dla aptek 
(wzór N r 2/apt.) —  przy księgach podatkowych 
N r 6, oraz rubryk 7 — 12 księgi sprzedaży dla ap­
tek (wzór N r 2/apt.) a nadto rubryki ó księgi przy­
chodów i wydatków dla aptek wzór N i 4/apt. — 
przy księgach uproszczonych typu A,

b) odpowiednich kont, prowadzonych według 
zasad określonych w § 19 — przy księgach handlo­
wych, prowadzonych przez apteki;

3) wyliczenie zysku brutto  w cz. III deklaracji 
następuje drogą zastosowania odpowiednich norm 
szacunkowych zysku brutto , podanych w cz. III, 
niniejszego okóln'ka, do sum obrotów, wyprowa­
dzonych jak podano wyżej pod 2), bez uprzednie­
go jednak potrącenia kwot bomfikat, skont, retak 
sacji i t. p. , które odejmuje się dopiero od sumy 
wynikającej z zastosowania norm  szacnukowych 
zysku bru tto  otrzymując ostateczny zysk brutto;

4) cz. IV i V deklaracji wypełniają wyłącznie 
podatnicy, prowadzący księgi uproszczone typu A 
lub księgi handlowe, przy czym

a) wypełmenie pozycji l/-12/części IV deklaracji 
następuje przez przeniesienie odpowiedn^h sum 
miesięcznych z rubryk 9 — 16 oraz 18 i 19 księgi 
przychodów i wydatków dla aptek (wzó * N r 4/ 
apt.), przy księgach uproszczonych typu A — dla 
aptek, lub też właściwych kont kosztów, prowa­
dzonych w myśl zasad określonych w § 18 — przy 
księgach handlowych prowadzonych przez apteki, 
przy wyodrębnieniu w osobnej rubryce cz. 1 T księ­

gowanych w tych rubrykach lub kontach kwot 
wydatków niezwiązanych z osiągnięciem, zachowa­
niem i zabezpieczeniem przychodów,

b) kwotę nadwyżki z apteki wyprowadza się 
w części V deklaracj' przez odjęcie sumy kosztów 
z cz. IV od wykazanej w cz. III deklaracji ostatecz­
nej sumy zysku brutto, ewentualnie powiększonej 
o kwotę przychodów, niepodlegających podatkowi 
oblotowemu;

5) dane cyfrowe, dotyczące wydatków miesiąca 
sprawozdawczego, podają w cz. VI deklaracji wy­
łącznie podatnicy, prowadzący księgi podatków e 
N r 6 — dla aptek, na podstawie rubryk 4 — 6 oraz 
8 i ewentualnie 9 księgi zakupu i wydatków dla ap­
tek (wzór N r 1/apt.).

Kwot wydatków podanych pod poszczególnymi 
p< zycjami cz. VI deklaracji nie podsumowuje się, 
gdyż wyp owadzenie wydatków przy księgach po­
datkowych N r 6 dla aptek nie ma celu wyprowa­
dzenie ścisłej cyfry osiągniętej nadwyżki z apteki, 
lecz ma stanowić podstawę do zorientowania się 
w zasadności zastosowanej przez podatnika normy 
zyskowności netto;

6) wyprowadzenie w cz. VII deklaracji przez po­
datników prowadzących księgę podatkową N r 6— 
dla aptek — nadwyżki uzyskanej z apteki następu­
je przez odpowiednie zastosowanie do sumy obro­
tu z apteki, wykazanego w cz. II deklaracji do opo­
datkowania podatkiem obrotowym, po potrąceniu 
kwot zmniejszających obrót, (skonta boni! ;aty, 
retaksacje i t. p.) — normy szacunkowej zysku net­
to, podanej w okólniku z dnia 21 października 
194”7 r. w sprawie norm  szacunkowych zysku brut­
to i netto  (Dz. Urz. Min. Sk. N r 33, poz. 329), 
przy uwzględnieniu cech charakterystycznych dzia­
łalności danej apteki,

7) część VIII deklaracji, zawiera obliczenie za­
liczki miesięcznej na podatek dochodowy od nad­
wyżki uzyskanej z apteki, a zatem kwoty, wypro­
wadzonej bądź w cz. V deklaracji — przy księgach 
uproszczonych typu A i księgach handlowych, 
bądź w cz. VII przy księgach podatkowych N r 6— 
dla aptek.

III.

Na podstawie art. 118 post. pod. Ministerstwo 
Skarbu zatwierdza po wysłuchar iu opinii samorzą­
du gospodarczego — następujące normy szacunko­
we zysku brutto , ustalone w stosunku procento­
wym do obro tr dla celów obliczania w 1948 r. zys­
ku brutto  w związku' z zaliczkami miesięcznymi na 
podatek dochodowy, przypadającym: od podatni­
ków wykonujących zawód aptekarski:
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R o d z a j  o b r o t u Zijsk b ru tto  ui stosunku 
do obrotu

1 sprzedaż leków i innych towarów zakupionych ce­
lem zbycia wyłącznie w stanie niezmienionym . 30% — 32%

2 pozostała sprzedaż odręczna (z wyłączeniem leków 
i towarów objjtych pk t 1 ) : ..................................... 50% — 55%

3 sprzedaż odręczna (łącznie ze sprzedażą określoną 
w pk t 1 ) : ..................................................................... 38% — 42%

4 sprzedaż r e c e p tu r o w a : .............................................. 65% — 7 0 % '

5 świadczenia u s ł u g ....................................................... 50%

Wyżej podane normy szacunkowe zysku brutto  
należy stosować w odniesieniu do 1918 r., przy 
czym wszelkie odmienne zarządzenia w tym kie­
runku dotychczas wydane, Ministerstwo Skarbu 
uchyla co do 1948 r.

Norm y szacunkowe zysku bru tto  mają charak­
ter wiążący zarówno władze podatkowe jak i po­
datnika.

N Odchylenie od tych norm w indywidualnych 
przypadkach z urzędu lub na wniosek podatnika 
może mieć miejsce tyiko wówczas, gdy władza po­
datkowa rozporządza konkretnym  materiałem, 
uzasadniającym przyjęcie odmiennej normy szacun­
kowej zysku bru tto  lub gdy podatnik udowodni 
fakt uzyskania faktyczni^ niższego zysku brutto.

IV.

Księgi szczególnego typu dla podatników, wyko­
nujących zawód aptekarski wprowadzają możli­
wość kontroli działalności apteki, - pozwalając na 
wyświetlenie i zanalizowani e poszczególnych ele­
mentów gospoda czych, ustalonych w drodze po­
równań wewnętrznych pomiędzy sobą oraz w dro­
dze porównań pom jdzy poszczególnymi apteka­
mi.

Wprowadzenie tych ksiąg ma na celu w pierw­
szym rzędzie również ustalenie wysokości i funkcji 
poszczególnych elementów gospodarczych aptek, 
określenie stopnia odchyleń i charakterystycznych 
różnic regionalnych, zebranie tych danych i udo­
stępnienie ich władzy podatkowej dla praktycz­
nych celów wymiarowych.

W  związku z tym  Min: sterstwo Skarbu zaleca 
w pierwszym roku prowadzenia tych k: iąg przez 
aptel i kłaść nacisk przede wszystkim na zupełność 
zapisów zakupu i sprzedaży, a ewent. usterki for­
malne, w szczególności np. niedokładnośi nrzy 
rozdzielaniu zakupów i sprzedaży na wymagane 
grupy i t. p. oceniać w ramach przepku art. 89 ust.
1 post. pod.

Korzystanie przez władze podatkowe z przepisu 
art. 89 ust. 2 post. pod. w odniesieniu do podatni­
ków prowadzących w aptekach księgi przewidzia 
ne omawianym rozporządzeniem, powinno nastę­

pować dopiero po szczegółowym zanali2;owaniu 
rozbieżności poszczególnych elementów i po usta­
leniu, że rozbieżności te nie są uzasadnione charak­
terystycznym warunkami, w jakich znajduje się 
badana apteka.

V.

W  terminie do dnia 15 czerwca 1948 r. urzędy 
skarbowe (rewizyjne) przedstawią izbom skarbo­
wym sprawozdania, zawierające:

1) — ilość aptek — według stanu na dzień 31 mar­
ca 1948 r. — prowadzących:

a) ks ęgi podatkowe dla aptek,
b) księgi uproszczone dla aptek,
c) księgi handlowe,

2) dla ka ż dej wymienionej pod a) — c) grup aptek 
sumę:

a) miesięcznych obrotów i nadwyżek zadeklaro­
wanych przez podatników na podstawie 
ksiąg i

b) różnic w obrotach i nadwyżkach na skutek 
ustaleń z urzędu, osobno w odniesieniu do 
każdego z miesięcy: października, listopada

i grudnia 1947 r. i osobno w odniesieniu do każde­
go z miesięcy: stycznia, lutego i marca 1948 r.

Sumy miesięcznych obrotów i nadwyżek ustalo­
nych z urzędu zgodnie z księgami podatnika (np. 
w przypadku nie złożenia przez ni ‘go deklaracji) 
należy wykazać łącznie z sumami obrotów i nad­
wyżek zadeklarowanych przez podatników, a nie 
poday/ać je w kwotach różnic w obrotach i nad­
wyżkach, powstałych na skutek ustaleń z urzędu.

Sporządzone na podstawie tych sprawozdań łącz­
ne dla całego okręgu sprawozdania, z podaniem jed­
nak cyfr dotyczących poszczególnych urzędów, 
izby skarbowe przedstawią Ministerstwu Ska-bu 
w terminie do dnia 30 czerwca 1948 r.

Podsekretarz Stanu 
Prof. Dr. L. Kurowski

Znak Min. Sk. D. V. 4303/1/48).
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Stempel i datownik urzędu 
skarbowego — rewizyjnego.

N r ............... rachunku bieżącego
w instytucji kredytowej.

(wymienić nazwę instytucji)

Załącznik: do okólnika z dnia 10 maja 1948 r. N r D. V. 4503/1/48.

Podatnicy prom a lzący apteki są  obomiązani z mocy rozporzą­
dzeń M inistra Skarbu z dnia 20 siycznia 1946 r. in spram ie 
ot-.omiązku m płacania zaliczek na podatek obrotom y (Dz. U. R. P. 
N r 5. poz. 51) i podatek dochodom y (Dz. U. R. P. N r 5. poz. 50) 
m term inie do dnia 15 następnego m iesiaca złożyć me rułaści- 
mym urzędzie skarboinym -iem izyjnym , ruraz z m płatą zaliczki 
za m iesiąc ubiegły, deklarację niżej podanego  inzoru.

W  razie p  .siadania przez podatnika poza ap teką  innych źró­
deł przychodu oprócz niniejszej deklaracji należy złożyć rów ­
nież deklarację  ogolnego typu, w tym przypadku n ie  należy 
w ypełniać obliczeń zaliczek na  podatek  dochodow y na stronie 
ostatniej (Cz. VIII)._____________________________________________

D E K L A R A C J A  
na zaliczkę miesięczną podatku obrotowego i dochodowego dla podatników prowadzących apteki.

m iesiąc................................... 194 . . r.
Nazwisko i imię lub firma podatnika .......................................................
Adres podatnika lub siedziba osoby prawnej  ul N r . . .
(przy spółkach należy podać nazwiska i adre-  ul N r . . .

sy wszystkich spólników)  ul N r . . .
Rodzaj prowadzonych ksiąg szczególnego typu — podatkowe — uproszczone — handlowe

(niepotrzebne skreślić)
Miejsce położenia apteki: Miejscowość.............................ul.......................... N r . . p o w ia t...........................

I.
Remanenty na początku roku i zakupy od początku okresu rachunkowego do miesiąca sprawozdaw­
czego włącznie:

R em anent na 
początku roku Zakup w raz z rem anentem

1) Leków i towarów wolnego obrotu zakupionych 
celem zbycia w stanic niezmienionym:
Surowic i szczepionek . . . .............................
Preparatów galenowych w formie specyfików .
Specyfików właściwych..........................................
Innych leków w stanie gotowym 
Środków opatrunkowych, chirurgicznych, hi­

gienicznych i kosmetycznych .
Kosmetyki luksusowej . . . .
W ód mineralnych .....................
Innych towarów wolnego obrotu

2) Środl ów leczniczych do receptury i odręcznej 
sprzedaży:
Chemikalii, surowców farmaceutycznych i ga- 

lenica . . .
Ziół . . . .
*) Eteru
Spirytusu . .
Cukru . . .

3) Opakowań (butelki, pudełka, torby, tutki, ety­
kiety, n u m e r k i ) ............................... ;.....................

4) Opakowania zewnętrznego wraz z innymi kosz­
tami objętymi rachunkiem . : ..........................

Razem . . .

zł
zł
zł
zł

zł
zł
zł
zł

zł
zł
zł
zł
zł

zł

zł
zł

5) Bonifikaty, zwroty, skonta i storna zakupów
Pozostaje . .

6) Z ogólnej sumy zakupów od początku okresu rachunkowego 
do miesiąca sprawozdawczego włącznie w kwocie 

przypada na zakup udokumentowany dowodami wewnętrznymi
to je s t ............... .%

=:-) wypełniają podatnicy prow adzący księgi handlowe

W zór N r 1/Z — apt.
Załącznik 1

zł
zł

zł
zł
zł
zł

zł
zł
zł
zł

zł
zł
zł
zł
zł

_zł

zł
zł

zł

zł

zł

zł
i i
zł
zł
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II.
Obroty ze sprzedaży i wykonanych świadczeń usług z obliczeniem zaliczki na podatek obrotowy:

W  m iesiącu 
sprawoz. osiąg­

n ięto  obrót

Kujoty zm niej­
szające obrót 
(skonta, bonifi­
katy, relaKsacje 

i t. p.)

O bró t do 
opodatkow ania 
podatk  obrot.

Staw ka
podat­
kow a

Kuiota
podatku

Obroty ze sprzedaży odręcznej
i re c e p tu ro w e j...........................

O broty ze świadczeń usług . .
................... zł ...zł zł 0/ zł
................... zł .................. • zł ...zł 0//o zł

Razem zaliczka na podatek wynosi:_______   zł

W  razie posiadania przez podatnika poza apteką, nnych źródeł przychodu podlegających podat­
kowi abrotowemu należy złożyć oddzielne deklaracje na zaliczki podatku obrotowego we właści­
wych według miejsca położenia urzędach skarbowych.

III.
Wyliczenie zysku brutto:

O b r o t y
Norm y 

szacunkow e 
zysku b ru tto

Zysk b ru tto  
w m iesiącu 

spraw ozdaw czym  
w yliczony w /g 

no rm  szacunko­
w ych w złotych

od początku roku 
w raz w m iesiącem  
spraw ozdaw czym

w m iesiącu 
spraw ozdaw czym  

(bez po trącen ia  
skont, bonifikat, 
re taksacji i t. p.)

1) Sprzedaż leków i innych towa­
rów zakupionych celem zbycia 
w stanie niezmienionym f ) . .

2) Pozostała sprzedaż odręczna 
(z wyłączeniem leków i towa 
rów objętych pkt. 1) *) . . .

3) Sprzedaż odręczna **) . . .

4) Sprzedaż recepturowa . . .
5) Świadczenia u s łu g .....................

6 ) ................................................
Razem . . .

zł zł 0/ .. .. zł

zł . . .........  zł 0//o
0/

... zł

... zł zł zł

zł ...... .. zł 0/ zł

zł zł 0/ - zł

.........................zł d 0//o zł

........................ . zł .... zł .........................zł

Odejmuje się: skonta, boni£ikaty, retaksacje i t. p. zł

Pozostaje zysk brutto  po dokonaniu odliczeń . . .......................zł

Inne przychody niepodlegające podatkowi obroto 
wemu .......................................................................... zł

Razem . . . .........................zł

*) wypełniają podatnicy prowadzący księgi handlowe i uproszczone.
**) wypełniają podatnicy prowadzący księgi podatkowe........................
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W ydatki gotówkowe i kredytowe z miesiąca sprawozdawczego z wyliczeniem kosztów osiągnięc.a, 
zachowania i zabezpieczenia przychodów podatników prowadzących księgi handlowe i uproszczone.

IV.

Koszty osiągnięcia pizpchodótu

1) Wynagrodzenie personelu farmaceutycznego 
(ilość o s ó b ) ................................ ...............................

2) Wynagrodzenie personelu administracyjnego 
(ilość o só b ) ................................................................

3) wudczema socjalne................................................

zł

. zł 
zł

4) Czynsz najmu za lo k a l ........................................... zł
5) Czynsz dzierżawny za ap tekę ................................ zł
6) Bezpośrednie koszty z a k u p u ................................ . zł
7) Podatki — ogólna suma w ydatków ..................... zi ■

mniej dochodowy i inne osobiste właściciela . ... zł zł
8) Koszty handlowe — ogólna suma wydatków zł

mniej grzywny i kary administracyjne . ; . . ........................zł zł
9) Pozostałe koszty — ogólna suma wydatków . . ........................ zł

mniej o f i a r y .......................................................... = :■ :.... .......... '> zł
1 0 ) ................................ ..................................................... zł
11) Powiększenie lub ulepszenie a p t e k i ...................... zł
12) Kwoty zmniejszające koszty (zwroty, bonifi­

katy, skonta i s t o r n a ) ................................................ zł
Razem koszty osiągnięcia zachowania i zabezpiecz 
enia p rz y c h o d ó w ............................................................... zł

V.

*) Nadwyżka osiągnięta w miesiącu sprawozdawczym zł
to  est % ...............w stosunku do sumy obrotu wynoszącego zł

VI.

**) W ydatki gotówkowe podatników prowadzących księgi podatkowe z miesiąca sprawozdawczego, 
jako dane orjentacyjne dla celów obliczenia wysokość zysku netto.

1) Wynagrodzenie personelu farmaceutycznego (ilość osób) . . . zł
2) Wynagrodzenie personelu admini stracyjnego (ilość osób) . . . zł
3) Świadczenia socjalne.................................................................................... zł
4) Czynsz najmu l o k a l u ............................................................................... zł
5) Czynsz dzierżawny a p te k i.......................................................................... zł
6) Bezpośrednie koszty z a k u p u ..................................................................... zł
7) Koszty powiększenia lub ulepszenia a p te k i ........................................... zł
8j Pozostałe koszty (wypełnianie tej rubryki me jest obowiązkowe) zł

VII.

**) Wyliczenie nadwyżk osiągniętej przez podatnika prowadzącego księgę podatkową:
O brót netto z miesiąca spraw ozdaw czego:...........................  zł
Norma szacunkowa zysku netto . . . .  % — Nadwyżka zł

'*) wypełniają podatnicy prowadzący księgi handlowe i uproszczone
**) wypełniają podatnicy prowadzący księgi pfodackowe...................................

Pozycja 223
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VIII.
Nadwyżka osiągnięta w miesiącu sprawozdawczym......................................
Odliczenia wydatków szczególnych (art. 12 pod doch .)...........................

Dochód z miesiąca sprawozdawczego .

zł
_zł
zł

Obliczenie zaliczŁ na podatek dochodowy:

Zadeklarowany dochód w k w o c ie ...................... zl obliczony w stosunku rocznym wynosi zł

Podatek od zadeklarowanego dochodu, przy . . . .  %-ej stopie podatku według skali 
art. 18 dekretu odpowiadającej dochodowi obliczonemu w stosunku' rocznym, wynosi

S.an rodzinny podatnika: kawaler, panna, żonaty, zamężna, od dnia
wdowa, ilość dzieci pozostających na u trzy m an iu .......................

{odpowiednio podkreślić i wypełnić)

wdowiec,
! f

Co do pozostających na utrzymaniu dzieci w wieku od 18 do 24 lat, pobierających na­
ukę lub odbywających praktykę zawodową, należy podać ich im ona, wiek oraz zakład 
naukowy odbywania praktyki:

(wypełnić lub skreślić)

Ob,:czony wyżej według art. 18 dekretu podatek obniża się z mucy art. 21 o ................%
czyli o k w o t ę ..................................................................................................................................

Obliczony wyżej według art 18 dekretu podatek podwyższa się z mocy art. 22 o . . . .%
czyli o k w o t ę ..................................................................................................................................

(mepdtrzebne skreślić)
Z:

Przypadająca zatem do zapłaty po uwzględnienii zniżki — zwyżki zaliczka wynosi: zł

Deklarację sporządziłem(am) według najlepszej wiedzy i sumienia; odpowiedzialność karna za 
zatajenie danych mogących mieć wpływ na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego wysokość 
oraz za po lanie danych niezgodnych z rzeczywistością jest m znana.

Adnotacja Kasy U rzędu Skarbowego - Rewizyjnego
Wpłacono zaliczkę na podatek:

o b r o to w y ................... zł — poz. ks. b .....................

d o c h o d o w y ................ zł — poz. ks. b .....................

dnia .194 . . r. poz................. dz. kas.

(likwidator)

, dnia 194 . .  r

(podpis podatnika)

Data i podpis urzędnika wymiarowego 
który  sprawdził deklarację:

Odm itowano w ewidencji podatników (wzór „DZ" 
poz................/............. /.............

(podpis)
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OKÓLNIK
z dnia 12 maja 1948 r.

w sprawie używania brzeczki piwnej, ;akc pożywki dla bakterii kwasu octowego.
Ministerstwo Skarbu przedłuża ważność okólni- wania brzeczki piwnej, jako pożywki dla bakterii

ka z dnia 22 XI. 1946 i . N r  D. VI. 13520/3/46 (Dz. kwasu octowego — do dnia 31 grudnia 1948 r.
Urz. Min. Skarbu N r 24, poz. 264) w sprawie uży- Za Ministra Skarbu

W . Jastrzębski 
Podsekretarz Stanu 

(Znak Min. Sk. D. VI. 15417/3/47).

225

OKÓLNIK
z dnia 14 maja 1948 r.

w sprawie zwalniania od obowiązku społecznego oszczędzania osób, które ukończyły 65 lat żyda.

1. Sam fakt osiągnięcia przez uczestników Spo­
łecznego Funduszu Oszczędnościowego 65 lat ży­
cia, nie zwalnia ich od obowiązku dalszego oszczę­
dzania, v’prowadzonego ustawą z dnia 30 stycznia 
1948 r. (Dz. U. R. P. N r 10, poz. 74).

2. Art. 22 powołanej ustawy przewiduje jedno­
razowy zwrot oszczędności, ak również zwolnie­
nie od obowiązku społecznego oszczędzania 
w dwóch tylko przypadkach, a mianowicie: w ra­
zie ukończenia 65 lat życia lub utraty zdolności do 
pracy, w obu jednak przypadkach pod warunkiem 
nieposiadania dostatecznych środków do utrzym a­
nia. Brak dostatecznych środków do utrzymania 
może zaistnieć nawet przy dochodzie rocznym po­
nad 240.000 zł w razie nadzwyczajnych okolicz­
ności np. ciężka choroba, obarczenie licznymi obo­
wiązkami i t. p.

3) Do wniosku o jednorazowy zwrot oszczęd­
ności, oraz o zwolnienie od obow Zzku  dalszego 
oszczędzania należy dołączyć dowody przewidzia­
ne w § 33 rozporządzenia wykonawczego (Dz. U. 
R. P. N r. 14 z dnia 20 marca 1948 r., poz. 106).

4) Decyzje w powyższych sprawach wydają 
w stosunku do uczestników funduszów A i C. 
właściwe urzędy skarbowe i rewizyjne, jako zbior­
nice P. K. O., w stosunku Jo  uczestniKÓw funduszu 
B —  właściwe komunalne kasy oszczędności. —

Dyrektor Departamentu 
L. Makowski

i

(Znak Min. Sk. D. II. 531G/9/4S).

226

KOMUNIKAT
o sprostowaniu błędu w zarządzeniu Ministrów Skarbu i Przemysłu i Handlu z dnia 30 marca 1948 r. 

w sprawie wysokość5 emisji dolarow/ch certyfikatów towarowych.

Podaje się do wiadomości, że w zarządzeniu Mi- w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu N r
nistrów Sitarbu i Przemysłu i Handlu z dnia 30 42, poz. 150 w ust »pie pierwszym, wierszu czwar-
marca 1948 r. w sprawie wysokość, emisji dolaro- tym skreśla s;ę omyłkowo wydrukowany wyraz
wych certyfikatów towarowych, ogłeszenym „załączonej".

Pozycja 224, 225, 226
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Poz T R E Ś Ć Data

223 W  sprawie stosowania przepisów rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 17 grudnia 1947 r. o obowiązku prow adze­
nia ksiąg szczególnego typu przez podatników zawodu 
aptekarskiego.

0 10 V. 1948 r.

224 W  sprawie używania brzeczki piwnej jako pożywki dla bak­
terii kwasu octowego.

0 12 V. 1948 r.

225 W  sprawie zwalniania od obowiązku społecznego oszczędza­
nia osób, które ukończyły 65 lat życia.

9  i 14 V. 1948 r.

226 K om unikat o sprostowaniu błędu w zarządzeniu M inistrów 
Skarbu i Przemysłu i H andlu z dnia 30 marca 1948 r. 
w sprawie wysokości emisji dolarowych certyfikatów  to ­
warowych.

*
-
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Ogłoszenie

Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji służbowej

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB U gopodarczy i budżetow y resortu
KS karny skarbowy
OSk » O chrony Skarbowej
OK obrotu  pieniężnego i kredytu
B łł budżetowy
K >ł finansów i podatków  komunalnych
RK rachunkowo-kasowy
C ceł
ZPP Ił zobowiązań i postępowania podatkowego
PO D 11 podatków : obrotowego i dochodowego
PW łł podatku od wynagrodzeń
MOSk 11 podatku od nabycia praw  majątkowych 

i opłaty skarbowej
P 11 innych podatków  bezpośrednich
EA >1 egzekucji administracyjnej
A 11 akcyz
M łł monopolów
U łł ubezpieczeń
3p Ił spółdzielczości
L łł likwidacyjny
R ' łł różnych
Z — zarządzenie
1 — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch —  - uchwała

OGŁOSZENIE
o unieważnieniu legitymacji służbowej.

Unieważnia się legitymację służbową N r 518, wystawioną 
w dniu 10.1.1948 r. przez Izbę Skarbową w Szczecinie na 
nazwisko Kieszczowskiego Bolesława, pracownika kon trak ­
towego w Rejonie K ontroli Akcyzowej w Nowogardzie.

Cena zł 77
Redakcja i A dministracja D z’ennika Urzędowego M inister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenum erata: roczna zl 7.400; półroczna zł 1.300 kw artal­
na zl 700; miesięczna zł 300.
Prenum eratę należy wpłacać na konto  czekowe Administracji 

. D ziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r I-M28, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, k tóre­
go prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzym aniu wpłaty. Prenum eratę przyjm uje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzym ania num eru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychm iast po  o trzy ­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamawje kierowane ' 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyncze nu­
m ery są do nabycia w Administracji D ziennika Urzędowego 
M inisterstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

D ruk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.


